
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. }?Q del
2 4 LUG' 2025

Oggetto: PO/FESR SICILIA -Atto di nomina del Responsabile Esterno Operazione (REO…) in sostituzione
della Dott.ssa Michela Digrazia;

Proposta N. 136 del 21.07.2025

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Distruttore Dirigente Responsa '

Collabor re Am .v Prof.le Settore Provveditor
yviano ] iura

'

Dott.]

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Economico Importo IVA compresa € // Aut. // sub //

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv 1°/S.G./2024

con l'assistenza del Segretario, dott. …hasgòottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 1134 del 10.12.2020 è stato preso atto della nota prot. n.
51733 del 30.11.2020, a firma del Dirigente ad interim del Servizio 3 Gestione degli Investimenti,
registrata al protocollo generale n. 19910 del l-12-2020, con cui sono stati individuati n. 9 interventi,
posti in essere da questa Azienda Ospedaliera, che soddisfano i requisiti di coerenza programmatica e di
raggiungimento degli obiettivi di realizzazione e di risultato previsti dal PO FESR Sicilia 2014/2020 -
Azione 1.6.1;

che con la superiore deliberazione è stato nominato il Responsabile Esterno Operazioni (R.E.O.), Dott.ssa
Michela Digrazia, Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore Provveditorato;

Visto il conferimento dell’incarico alla Dott.ssa Michela Digrazia quale Responsabile della U.O.S. di
Staf “internal Audit”, giusta deliberazione n. 441 del 30.04.2025;

che all'interno di un'organizzazione aziendale, la funzione di lntemal Audit deve mantenere un ruolo
autonomo e indipendente, e per tale ragione non può essere cumulata con altre funzioni operative o
gestionali che risulterebbero incompatibili sotto il profilo organizzativo, etico e metodologico.

che la funzione dell’Internal Audit si fonda sull’assoluta indipendenza dalla gestione operativa onde
evitare conflitto di interessi e a garanzia della valutazione obiettiva dei processi o decisioni su cui si ha
influenza, diretta o indiretta.

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla nomina di nuovo Responsabile esterno delle operazioni per
l'ambito "attrezzature e materiali di consumo” in sostituzione della dott.ssa Michela Digrazia;

Visto il Verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto:
Conferimento all’Ing. Valentina Russo — Dirigente Ingegnere — dell’incarico di Responsabile dell ’UOC
“Provveditorato ed Economato

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

l. di prendere atto del conferimento dell’incarico di Responsabile U.O.S. di staff “Internal Audit” alla
Dott.ssa Michela Digrazia, giusta delibera n. 441 del 30.04.2025 e pertanto procedere alla nuova
nomina del Responsabile Esterno Operazione;

2. di individuare, la Dott.ssa Roberta Gennarino in virtù delle competenze acquisite nell’ambito delle
piattaforme telematiche digitali ed in considerazione dei carichi di lavoro distribuiti al personale
afferente al Settore Provveditorato ed Economato;

3. di nominare in sostituzione della dott.ssa Michela Digrazia, la Dott.ssa Roberta Gennarino in qualità
di Responsabile Esterno Operazione (R.E.O.) per gli interventi Po-Fesr Sicilia, di cui si allega scheda
nomina REO;



4. di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio 3 -ufficio Competente per Operazioni
(UGO) e al Servizio 10 Unità di Monitoraggio e controllo (UMC) del Dipartimento Pianificazione
Strategica

5. dare atto che la presente delibera non implica ulteriore impegno di spesa;

6. dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva;

***
Allegati:
-Scheda di nomina REO;

Il Dirigente Responsabile della U. .C. Se
Dott. In . V

'

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto, di:

1. DI PRENDERE ATTO del conferimento dell’incarico di Responsabile U.O.S. di staff “Internal
Audit” alla Dott.ssa Michela Digrazia, giusta delibera n. 441 del 30.04.2025 e pertanto procedere
alla nuova nomina del Responsabile Esterno Operazione;

2. DI INDIVIDUARE, la Dott.ssa Roberta Gennarino in virtù delle competenze acquisite
nell’ambito delle piattaforme telematiche digitali ed in considerazione dei carichi di lavoro
distribuiti al personale afferente al Settore Provveditorato ed Economato;



. DI NOMINARE IN SOSTITUZIONE della dott.ssa Michela Digrazia, la Dott.ssa Roberta
Gennarino in qualità di Responsabile Esterno Operazione (R.E.O.) per gli interventi Po-Fesr
Sicilia, di cui si allega scheda nomina REO;

. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Servizio 3 -Ufficio Competente per
Operazioni (UGO) e al Servizio 10 Unità di Monitoraggio e controllo (UMC) del Dipartimento
Pianificazione Strategica;

. DARE ATTO che la presente delibera non implica ulteriore impegno di spesa;

. DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva;

Il Direttore Amm?
‘

,

(Avv. Carmelo Ant '



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritiratail giorno.L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R.

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................ Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

\g immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


